Integer textus servari potest, sed loco verbi “Capituli” nomen adhibendum videtur quod tribuatur coetui seu senatui de quo in Decreto Presbyterorum Ordinis, n. 7.

Canon 114

Supprimatur, et novus textus ita exaretur:

§ 1. Extra casum verae necessitatis propriae dioecesis vel praelaturae, Ordinarius licentiam emigrandi ne denegat illis clericis quos paratos sciat atque aptos aestimet qui regiones petant pastoralibus necessitatibus laborantes ibidem sacrum ministerium peracturi; curent vero ut iura et officia eorum clericorum per scriptam conventionem cum Ordinario loci quem petunt definiantur.

§ 2. Clericus qui a propria dioecesi territoriali in aliam legitime transmigraverit, huic dioecesi, transacto quinquennio, ipso iure incardinatur, si talem voluntatem in scriptis manifestaverit tum Ordinario dioecesis hospitis tum Ordinario proprio, nec horum alteruter ipsi contrariam mentem intra quattuor menses in scriptis significaverit.

§ 3. Ordinarii autem licentiam ad aliam dioecesim transmigrandi concedere possunt suis clericis, sive in perpetuum sive ad tempus praefinitum, etiam pluries renovandum, ita tamen ut iidem clerici in propria dioecesi incardinati maneant atque in eandem redeuntes omnibus iuribus gaudeant, quae haberent si in ea sacro ministerio addicti fuissent.

Canon 115

Servari potest uti iacet.

Canon 116

§ 1. Excardinatio fieri nequit sine iustis causis, quae sunt Ecclesiae utilitas vel bonum proprii clerici.

§ 2. Adversus decisionem auctoritatum excardinationem denegantium, clericus facultate gaudet recurrenti, via iudiciali et administrativa.

Canon 117

Ad incardinationem alieni clerici Ordinarius ne deveniat, nisi:

1º. *Necessitas aut utilitas dioecesis vel praelaturae id exigat, et salvis iuris praescriptis circa honestam sustentationem clericorum;*

2º. *Ex legitimo documento sibi constiterit de obtenta legitima excardinatione, et habuerit praeterea a Curia dimittente, sub secreto, si opus sit, de clerici natalibus, vita, moribus ac studiis opportuna testimonia, maxime si agatur de incardinandis clericis diversae linguae et nationis; Ordinarius autem dimittens, graviter onerata eius conscientia, advigilare debet ut testimonia sint veritati conformia;*

3º. *Clericus iureiurando coram eodem Ordinario eiusve delegato declaraverit se permanenter novae dioecesis vel praelaturae servitio velle addici ad normam sacrorum canonum.*

Todas estas soluciones, concebidas a modo de reforma de los actuales cánones 111-117, serían insuficientes si no van acompañadas de una reestructuración de otras partes del Código. Por ejemplo, la introducción de un apartado sobre las diócesis y prelaturas personales con estatutos particulares aprobados por la Santa Sede; la clara distinción entre título de ordenación (causa pastoral justificante de la ordenación) y título de sustentación; la distinción igualmente necesaria entre ordenación, incardinación y misión canónica; la reforma de los procesos administrativos y la posibilidad del paso de la vía administrativa a la vía judicial (como ocurre en los ordenamientos seculares); etc... Asimismo, si se opta por reducir el estado clerical al diaconado, presbiterado y el episcopado –puesto que los demás grados no dejan de ser fases para la promoción, sin verdadero contenido de servicio, pese a que en el subdiaconado se da el título de ordenación–, la incardinación debería realizarse con la recepción del diaconado.